partem ad aliquod inconveniens trahas, id est ad aliquid quod adversarius (concedere *add SE¹ E²*) pro inconvenienti habeat, ut si exequendo sic dicas ‘Si probus est, cur accusas?’ contra eum scilicet qui accusaret eum. ‘Si (sin **SE²**) inprobus, cur tamen familiariter eo utebris?’ contra eundem scilicet si ab eius familiaritate non posset divelli. Dicitur autem a dialeticis indirecta ratiocinatio.

“Sunt etiam qui dicant quod complexio est species divisionis, disiuncta (disiunctio **SE²**) scilicet cuius utraque pars reprehenditur (Thierry, *Rhetorical Commentaries*, 149.2). . . . Quidam enim ausi sunt et complexionem, enumeracionem et simplicem conclusionem locos argumentorum (*Note Dunelmenses* 6, in Thierry, *ibid.*). . . . Illud quoque a quibusdam dictum est quod complexio, enumeratio et simplex conclusio loca sunt non argumentorum sed necessitatis eorum.” Cf. Thierry, *ibid.* 149.96–150.20, the logician ‘William of Lucca,’ in Karin Margareta Fredborg, “Rhetoric and Dialectic,” in Cox and Ward, *Cicero*, 165–92, at 176–78.

⁴⁵ It should be noted that in Peter’s Priscian *summa*, his views on substance underwent a considerable doctrinal sophistication, cf. Kneepkens, “Grammar and Semantics” (n. 3 above), 239–55.

⁴⁶ Cf. the “*res verbi*” = lexical force as differently instantiated by the infinitive and by the other moods in Priscian 18.47 (227.31–228.4): “Igitur a constructione quoque *vim rei verborum*, id est nominis, quod significat ipsam rem, habere infinitum possumus dinoscere, res au/tem in personas distributa facit alios verbi motus. Quid est enim aliud ‘curro, curris, currit’ nisi ‘cursum ago, agis, agit?’ Itaque omnes modi in hoc [id est infinitum] transsumuntur sive resolvuntur, ut ‘ambulo’: indico me ambulare.”

Peter’s commentary on this passage runs as follows: “Infinitivum etiam adiungitur alii infinitivo, interposito ‘est’ substantivo verbo, ut ‘Currere est agere.’ ‘Currere’ autem non est aliud quam ‘cursus,’ et idcirco idem est ac si diceretur, ‘Cursus est actio.’ Unde *apparet quod infinitivum rem verbi nominal* et quod omnis modus in eum resolvitur, sicut dictum est. Que res verbi, ut ait Priscianus, distributa per diversas personas facit diversos motus verbi, id est declinationes. Secundum enim quod actus verbi distribuitur per primam et secundam et tertiam personam fit eius declinatio. Quid enim aliud est ‘curro ris rit’ nisi ‘Cursum ago,’ ‘Cursum agis,’ ‘Cursum agit,’ et ita in diversas personas distribuo ‘cursum’” [my italics] (Petrus Helias, *Super Priscianum*, 1032.94–1032.3).